- PR EFE ITUR A DE

BUERÂREMA

DECRETO NO 003'2026, DE í5 DE JANEIRO DE 2026.

"DtsPoE soBRE A NOMEAçÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAçAO
coMEB, PARA O BtÉNtO 2o2U2o2S,
E DÁ OUTRAS PROWDÊNCIAS."

O Prefeito itlunicipal de Buerarema, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçôes
legais, que lhe confere à Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 02o - O Conselho Municipal de Educação, no que tange aos Representantes do
Poder Público, fica assim constituído:

Art. 03" - O Conselho Municipal de Educaçáo, no que tangê aos Rêpresentantes da
Sociedade Civil, fica assim constituído:

Representantes do Rotarv Clube de Buerarema

TITULARES SUPLENTES

í. Ana Marta de Santana Ferreira í. Maria Telma Rosário de Araújo Santos

TITULARES SUPLENTES

1. Mateus Silva Paraguai 1. Willy Santos Barbosa

2. Sirlene Aparecida Ferreira dos Santos 2. Cristiane ConceiÇão Silva Oliveira

3. Jaciara Cristina da Silva Santana Madeira 3. Lucineia da Silva Nascimento

4. Rosimeire Cabral da Silva AraúJo 4. Maria da ConceiÇão Alves Silva
5. Rosileide Barbosa da Cruz 5. Marleide Oliveira dos Santos

Avenlcla Góês calmoô,591. Cê6tró
Buêrarêma-Ba/ CEP:4s6 i 5-ooo

CNPJ: 13.72i.144/OOOI 09

,t

Art. 0ío - Ficam nomeados os membros representantes do Poder do Poder Público e
da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Educação, Biênio 2026/2028, do
município de Buerarema, conforme Lei n'613 de 12 de fevereiro de 2007.

Reoresentantes do Poder Executivo

@ 9
www.t uêrarêmã.bã-sôv.trt
.4prêtelturadeb0cràrcrnã

PR EFEITUR A DE

BUERAREMA

Representantes da GâmaÍa MuniciDal de VêÍeadores

TITULARES

1. Joabson Silva de Jesus '1. Josefa Glaucinêide Oliveira Santana

Representantes do Sindicato dos ProÍessorês de Buerarema íAPLB)

TITULARES SUPLENTES

1. Eliane Silva de Oliveira '1. Rivanildo da Silva Llno

Represêntantes do Clube da Mêlhor ldadê Vida Nova De Buerarema

TITULARES SUPLENTES

1. Joana Maria da Silva Fé 1. Maria lvânilde dos Santos Ramos

AÉ.04o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogando as

disposiçôes em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIOUE.SE. CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito do Municipio de Buerarema, 15 de janeiro de 2026

G ALDO SOUZA FREITAS
Prêfeito

Av€nidã Góes Cà1mon,591. cêntro
Buêrâ.emà-Bô/ CÊP:456 I 5-ooo

CNPj, 1 ] 721-1aalOOO1 09

I

,t

SUPLENTES

@ I
www.buêrarêôa-trâ.qov.br
(@preftitu radcbuerarcmà

		2026-01-16T13:48:47-0300